

## UNIVERSITY OF ALLAHABAD

(A CENTRAL UNIVERSITY)
ADMISSION ANNOUNCEMENT 2022-23

## ONLINE Applications are invited for admission to P.G., Research and various courses offered by the University of Allahabad

**IMPORTANT DATES**: Registration and Submission of Forms begin from 11th June, 2022. Last date for Submission of forms will be 1<sup>st</sup> July, 2022. The entrance test will be conducted tentatively in the 3<sup>rd</sup> week of July, 2022.

The final dates of each test will be declared later on. The candidates must ensure their eligibility before applying for any course of study. If a candidate is found ineligible for any course of study at any stage his/her candidature will be cancelled.

**TEST CENTRES**: The OFFLINE and ONLINE examination for PG and Professional Courses will be held in Prayagraj, Lucknow, Kanpur, Gorakhpur, Varanasi, Bareilly and New Delhi. Exams in ONLINE mode will be held in Patna, Bhopal, Kolkata, and Thiruvananthapuram.

Most exams will be held in both Online and Offline mode. But some exams will be held only Online e.g. Professional Courses or only Offline e.g. CRET. The candidates are advised to visit the website for full details, Online applications etc. at website: www.aupravesh2022.in or Admission-2022 link of www.allduniv.ac.in REGISTRAR



## इलाहाबाद विश्वविद्यालय (केन्द्रीय विश्वविद्यालय) प्रवेश सचना २०२२–२३

इलाहाबाद विश्वविद्यालय द्वारा संचालित स्नातकोत्तर, शोध व अन्य पाठ्यक्रमों में प्रवेश हेतु ऑनलाइन आवेदन

महत्त्वपूर्ण तिथियाँ :— ऑनलाइन पंजीकरण एवं आवेदन 11 जून 2022 से प्रारम्भ होगा तथा आवेदन की अंतिम तिथि 01 जुलाई 2022 होगी। प्रवेश परीक्षा जुलाई 2022 के तृतीय सप्ताह के मध्य संभावित है, जिसकी विस्तृत सूचना बाद में घोषित की जायेगी। अधिकांश परीक्षाएं ऑनलाइन एवं ऑफलाइन दोनों विधाओं में होंगी। किसी भी परीक्षा हेतु आवेदन करने के पूर्व आवेदक अपनी अर्हता सुनिश्चित कर ले। यदि कोई आवेदक किसी परीक्षा हेतु किसी भी चरण में अर्ह नहीं पाया जाता है तो उसका आवेदन निरस्त कर दिया जायेगा। परीक्षा केन्द्र :— प्रयागराज, कानपुर, लखनऊ, गोरखपुर, वाराणसी, बरेली एवं नई दिल्ली में परीक्षाएं ऑनलाइन एवं ऑफलाइन दोनों विधाओं में होंगी। पटना, भोपाल, कोलकाता तथा तिरुवनन्तपुरम् में परीक्षाएं केवल ऑनलाइन विधा में होंगी। कुछ परीक्षाएं केवल ऑनलाइन यथा व्यावसायिक पाठ्यक्रम तथा संयुक्त शोध प्रवेश परीक्षा केवल ऑफलाइन होगी। प्रत्येक विषय की प्रवेश परीक्षा की प्रकृति एवं पाठ्यक्रम की विस्तृत सूचना निम्न वेबसाइट पर उपलब्ध है।

विस्तृत सूचना एवं ऑनलाइन आवेदन वेबसाइट www.aupravesh2022.in पर तथा Admission-2022 लिंक www.allduniv.ac.in पर उपलब्ध है।

कुलसचिव